ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1695   /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 17   tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Điều hành và các Tổ triển khai

Chương trình Chuyển đổi số huyện Phú Quý, tỉnh Bình Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết 82/NQ-CP ngày 18/5/2023 của Chính phủ về nhiệm

vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh phục hồi, tăng tốc phát triển du lịch hiệu quả,

bền vững;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 1282/KH-UBND ngày 04/5/2022 của UBND tỉnh

thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 18/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh (khóa XIV); Kế hoạch số 4181/KH-UBND ngày 07/12/2022 của UBND

tỉnh triển khai Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm

2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn

số 1293/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28/7/2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công

văn số 1947/SNV-TCCC ngày 04/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình Chuyển đổi số huyện Phú Quý,

tỉnh Bình Thuận, gồm các ông có tên sau:

a) Trưởng ban:

- Mời ông Nguyễn Huy Dũng - Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông

làm Trưởng ban;

- Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

b) Phó Trưởng ban: Ông Võ Thành Công - Giám đốc Sở Thông tin và

Truyền thông.

2

c) Các thành viên:

- Mời ông Trần Minh Tuấn - Vụ Trưởng Vụ Kinh tế số và Xã hội số, Bộ

Thông tin và Truyền thông làm thành viên;

- Ông Huỳnh Ngọc Liêm - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Hải Tùng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Dũng - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trương Ngọc Trường - Phó Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Phạm Xuân Độ - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Ông Lê Quang Vinh - Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Phú Quý;

- Ông Phan Hồ Bắc - Trưởng Công an huyện Phú Quý.

2. Thành lập Ban Điều hành Chương trình Chuyển đổi số huyện Phú Quý

tỉnh Bình Thuận, gồm các ông có tên sau:

a) Trưởng ban: Mời ông Trần Minh Tuấn - Vụ Trưởng Vụ Kinh tế số và

Xã hội số, Bộ Thông tin và Truyền thông làm Trưởng ban.

b) Phó Trưởng ban: Ông Huỳnh Thanh Quang - Phó Giám đốc Sở Thông

tin và Truyền thông.

c) Các thành viên:

- Mời ông Trần Minh Huy - Phó Chủ tịch Hội tin học Y tế làm thành viên;

- Ông Tạ Minh Nhựt - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Quý;

- Ông Ngô Tấn Lực - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Quý;

- Ông Nguyễn Hoàng Sâm - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Võ Duy Phong - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Bưu chính,

Viễn thông và Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Lê Xuân Hải - Phó Trưởng phòng Bưu chính, Viễn thông và Công

nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Dương Văn Trí - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

Phú Quý;

- Ông Nguyễn Văn Thiện - Trưởng Phòng Văn hóa thông tin huyện Phú Quý.

3. Thành lập Tổ triển khai thẻ thanh toán (Thẻ Việt), Tổ triển khai chuyển

đổi số vé giao thông, Tổ triển khai chuyển đổi số du lịch, Tổ triển khai chuyển

đổi số y tế, Tổ triển khai các nội dung về thể thao, cụ thể:

3.1. Tổ triển khai thẻ thanh toán (Thẻ Việt), gồm các ông, bà có tên sau:

3

a) Tổ trưởng:

- Mời ông Lê Đức Anh - Giám đốc Trung tâm Tin học và Công nghệ số -

Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số, Bộ Công Thương làm tổ trưởng;

- Mời ông Hoàng Quốc Hòa - Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin du lịch

-  Tổng cục Du lịch, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm tổ trưởng.

b) Tổ viên:

- Mời bà Mai Thị Thanh Bình - Chuyên viên Vụ Kinh tế số và Xã hội số,

Bộ Thông tin và Truyền thông làm tổ viên;

- Bà Võ Thị Lý - Chuyên viên Phòng Quản lý thương mại, Sở Công

Thương;

- Bà Lê Thị Trinh - Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Đỗ Ngọc Trịnh - Phó Trưởng phòng Kế toán - Thanh toán, Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Bình Thuận;

- Ông Nguyễn Linh Vũ - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Thông tin

xúc tiến du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Văn Thường - Chi Cục trưởng Chi Cục thuế huyện Phú Quý;

- Ông Trần Thanh Minh - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Tài chính huyện

Phú Quý;

- Ông Nguyễn Văn Cường - Giám đốc Ban Quản lý Khu du lịch Phú Quý.

3.2. Tổ triển khai chuyển đổi số vé giao thông, gồm các ông, bà có tên sau:

a) Tổ trưởng: Mời ông Lê Thanh Tùng - Giám đốc Trung tâm Công nghệ

thông tin, Bộ Giao thông vận tải làm tổ trưởng.

b) Tổ viên:

- Mời ông Đỗ Lập Hiển - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Công

nghệ số quốc gia - Cục Chuyển đổi số quốc gia, Bộ Thông tin và Truyền

thông làm tổ viên;

- Mời ông Đỗ Công Thủy - Phó Trưởng phòng Quản lý vận tải, Phương

tiện và Người lái - Cục đường bộ Việt Nam, Bộ Giao thông vận tải làm tổ viên;

- Mời bà Lê Thùy Dung - Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Trung tâm Công

nghệ thông tin, Bộ Giao thông vận tải làm tổ viên;

- Ông Nguyễn Đức Minh Tiến - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Bà Trần Thị Thanh Hòa - Giám đốc Ban quản lý Cảng Phú Quý.

3.3. Tổ triển khai chuyển đổi số du lịch, gồm các ông, bà có tên sau:

a) Tổ trưởng: Mời ông Hoàng Quốc Hòa - Phó Giám đốc Trung tâm Thông

tin du lịch - Tổng cục Du lịch, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm tổ trưởng.

4

b) Tổ viên:

- Mời ông Đinh Hoàng Long - Phòng Dịch vụ số - Cục Chuyển đổi số, Bộ

Thông tin và Truyền thông làm tổ viên;

- Ông Nguyễn Trọng Tùng - Quyền trưởng Ban Phong trào tỉnh đoàn,

Tỉnh Đoàn Bình Thuận;

- Ông Nguyễn Linh Vũ - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Thông tin

xúc tiến du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Lê Thị Trinh - Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Văn Cường - Giám đốc Ban Quản lý Khu du lịch Phú Quý.

3.4. Tổ triển khai chuyển đổi số y tế, gồm các ông, bà có tên sau:

a) Tổ trưởng: Mời ông Trần Tùng - Trưởng Ban Khoa học và Đào tạo,

Hội Tin học Y tế làm tổ trưởng.

b) Tổ viên:

- Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Lan - Phó Chánh Văn phòng Hội Tin học Y tế

làm tổ viên;

- Mời ông Đỗ Lập Hiển - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Công

nghệ số quốc gia - Cục Chuyển đổi số quốc gia, Bộ Thông tin và Truyền

thông làm tổ viên;

- Ông Nguyễn Quốc Huân - Phó Chánh Văn phòng Sở Y tế;

- Ông Dương Tín Phúc - Giám đốc Trung tâm Y tế Quân dân y huyện

Phú Quý.

3.5. Tổ triển khai các nội dung về thể thao, gồm các ông, bà có tên sau:

a) Tổ trưởng: Mời bà Ngô Thịnh Hường - Phó Giám đốc Trung tâm

Thông tin, Thể dục thể thao, Tổng cục Thể dục thể thao làm tổ trưởng.

b) Tổ viên:

- Mời bà Mai Thị Thanh Bình - Chuyên viên Vụ Kinh tế số và Xã hội số,

Bộ Thông tin và Truyền thông làm tổ viên.

- Ông Huỳnh Ngọc Tuấn - Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Lương Bằng - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Văn hóa

- Thông tin - Thể thao huyện Phú Quý.

Điều 2.

1. Ban Chỉ đạo, Ban Điều hành và các Tổ triển khai hoạt động theo chế độ

kiêm nhiệm, có nhiệm vụ, quyền hạn như sau:

a) Ban Chỉ đạo giúp Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh chỉ đạo

xây dựng kế hoạch và triển khai chuyển đổi số toàn diện trên địa bàn huyện

5

Phú Quý. Các nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do các Trưởng Ban Chỉ đạo

phân công.

b) Ban Điều hành giúp Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ, hướng dẫn các

Tổ triển khai xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ; điều phối, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ của Kế

hoạch chuyển đổi số của huyện Phú Quý; giúp Ban Chỉ đạo tham mưu Bộ Thông

tin và Truyền thông, UBND tỉnh tổ chức sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển

khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số huyện Phú Quý.

c) Tổ triển khai có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các

nhiệm vụ chuyển đổi số toàn diện trên địa bàn huyện Phú Quý đảm bảo theo

thời gian theo Kế hoạch; tham mưu tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả triển

khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số huyện Phú Quý.

2. Trong quá trình hoạt động, Trưởng Ban Chỉ đạo là đại diện lãnh đạo

UBND tỉnh được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo là đại

diện lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông được sử dụng con dấu của Bộ

Thông tin và Truyền thông; Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của nơi công

tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Vụ Kinh tế số - Xã hội số, Bộ Thông tin và Truyền thông là cơ quan

thường trực của Ban Chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Ban Điều hành và các Tổ triển

khai được bố trí từ nguồn kinh phí của Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND

tỉnh Bình Thuận và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

5. Ban Chỉ đạo, Ban Điều hành và các Tổ triển khai tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc

Sở Thông tin và Truyền thông, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ

tịch UBND huyện Phú Quý và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Bộ: Thông tin và Truyền thông,

Công Thương, Giao thông vận tải,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NCKSTTHC, SNV (Thủy-25b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T13:47:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Đoàn Anh Dũng<dungda@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T13:48:09+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!